
（単位 千円）

収入の部

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異 備　　　考

学生生徒等納付金収入 259,643 253,108 6,535 学生生徒納付金

手数料収入 4,775 2,219 2,556 検定料・試験料・証明書

寄付金収入 3,070 2,593 477 一般寄付・特定寄付

補助金収入 48,096 51,685 △ 3,589

　　国庫補助金収入 6,000 11,608 △ 5,608 日本私立学校振興・共済事業団補助金

　　地方公共団体補助金収入 22,574 20,555 2,019 県私立学校経常費・特別支援教育費等

　　県市特別補助金収入 19,522 19,522 0 保育センター補助金

付随事業・収益事業収入 7,800 7,200 600 免許更新講習・給食費・預かり保育等

受取利息・配当金収入 16,910 17,603 △ 693 受取利息

雑収入 8,900 21,431 △ 12,531 退職金財団交付金・ｾﾝﾀｰ受講料等

前受金収入 127,950 76,693 51,257 翌年度入学生生徒納付金

その他の収入 211,520 256,882 △ 45,362 前期末未収入金・特定資産取崩・貸付金回収

資金収入調整勘定 △ 78,978 △ 102,334 23,356 期末未収入金・前期末前受金

前年度繰越支払資金 65,000 115,925 現金預金

収入の部合計 674,686 703,005 △ 28,319

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異 備　　　考

人件費支出 351,735 353,906 △ 2,171 人件費

教育研究経費支出 134,562 162,266 △ 27,704 消耗品・光熱水費・研究費・奨学費・学生諸費等

管理経費支出 68,005 72,789 △ 4,784 消耗品・光熱水費・学生募集費・諸連絡費等

施設関係支出 53,600 34,804 18,796 建物

設備関係支出 7,900 2,584 5,316 教育研究機器備品・管理用機器備品・図書

資産運用支出 0 994 △ 994 特定資産繰入

その他の支出 21,380 18,510 2,870 前期末未払金・預り金

150

資金支出調整勘定 0 △ 11,782 11,782 期末未払金

翌年度繰越支払資金 37,354 68,934 △ 31,580 現金預金

支出の部合計 674,686 703,005 △ 28,319

資　金　収　支　計　算　書

　2021年　4月　1日から
　2022年　3月31日まで

支出の部

〔予備費〕
150



（単位　千円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 253,108

手数料収入 2,219

一般寄付金収入 120

特定寄付金収入 2,473

経常費等補助金収入 51,685

付随事業収入 7,200

雑収入 21,431

教育活動資金収入計 338,236

人件費支出 353,906

教育研究経費支出 162,266

管理経費支出 72,789

教育活動資金支出計 588,961

差引 △ 250,725

調整勘定等 △ 23,182

教育活動資金収支差額 △ 273,907

金　　　　額

減価償却引当特定資産取崩収入 245,404

施設整備等活動資金収入計 245,404

施設関係支出 34,804

設備関係支出 2,584

減価償却引当特定資産繰入収入 994

施設整備等活動資金支出計 38,382

　　　差引 207,022

207,022

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △ 66,885

金　　　　額

退職給与引当特定資産取崩収入 1,220

貸付金回収収入 1,500

預り金受入収入 6,798

　　 小計 9,518

受取利息・配当金収入 17,602

その他の活動資金収入計 27,120

貸付金支払支出 0

預り金支払支出 7,226

　　 小計 7,226

その他の活動資金支出計 7,226

19,894

その他の活動資金収支差額 19,894

△ 46,991

115,925

68,934

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

　　　2021年　4月　1日から
　　　2022年　3月31日まで
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（単位　千円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

学生生徒等納付金 259,643 253,108 6,535

手数料 4,775 2,219 2,556

寄付金 3,070 2,593 477

経常費等補助金 48,096 51,685 △ 3,589

　国庫補助金 6,000 11,608 △ 5,608

　地方公共団体補助金 22,574 20,555 2,019

　県市特別補助金 19,522 19,522 0

付随事業収入 7,800 7,200 600

雑収入 8,900 22,011 △ 13,111

教育活動収入計 332,284 338,816 △ 6,532

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

人件費 351,735 353,906 △ 2,171

教育研究経費 210,462 234,436 △ 23,974

管理経費 78,255 85,817 △ 7,562

徴収不能額等 0 450 △ 450

教育活動支出計 640,452 674,609 △ 34,157

△ 308,168 △ 335,793 27,625

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

受取利息・配当金 16,910 17,603 △ 693

教育活動外収入計 16,910 17,603 △ 693

16,910 17,603 △ 693

△ 291,258 △ 318,190 26,932

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

資産処分差額 0 486 △ 486

特別支出計 0 486 △ 486

0 △ 486 486
（　　　　　　　0　）

150 150
△ 291,408 △ 318,676 27,268

△ 61,500 △ 32,718 △ 28,782

△ 352,908 △ 351,394 △ 1,514

△ 1,891,824 △ 2,191,211 299,387

△ 2,244,732 △ 2,542,605 297,873

349,194 356,419 △ 7,225

640,602 675,095 △ 34,493

（参考）

　事業活動収入計

　事業活動支出計

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　前年度繰越収支差額

　翌年度繰越収支差額

　　　　　教育活動収支差額
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事　業　活　動　収　支　計　算　書
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（単位　千円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定資産 4,020,728 4,316,605 △ 295,877

　有形固定資産 2,401,071 2,449,367 △ 48,296

　特定資産 1,593,445 1,839,076 △ 245,631

　その他の固定資産 26,211 28,162 △ 1,951

流動資産 71,885 117,885 △ 46,000

資産の部合計 4,092,613 4,434,490 △ 341,877

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定負債 2,504 3,084 △ 580

流動負債 99,391 122,012 △ 22,621

負債の部合計 101,895 125,096 △ 23,201

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

基本金 6,533,323 6,500,605 32,718

　　　第１号基本金 6,460,323 6,427,605 32,718

　　　第３号基本金 20,000 20,000 0

　　　第４号基本金 53,000 53,000 0

繰越収支差額 △ 2,542,605 △ 2,191,211 △ 351,394

純資産の部合計 3,990,718 4,309,394 △ 318,676

負債及び純資産の部合計 4,092,613 4,434,490 △ 341,877

純資産の部

貸　借　対　照　表
 

2022年　3月31日

資産の部

負債の部



[資金収支計算書] （単位 千円） （単位 千円）

科　　　　　目 2021年度 2020年度 2019年度

科   目 2021年度 2020年度 2019年度 学生生徒等納付金 253,108 294,961 275,155

学生々徒等納付金収入 253,108 294,961 275,155 手数料 2,219 2,727 2,405

手数料収入 2,219 2,727 2,405 寄付金 2,593 2,909 10,678

寄附金収入 2,593 2,909 10,678 経常費等補助金 51,685 83,051 52,148

補助金収入 51,685 83,051 52,148 　　国庫補助金 11,608 37,087 0

　　国庫補助金収入 11,608 37,086 0 　　地方公共団体補助金 20,555 26,442 32,626

　　地方公共団体補助金収入 20,555 26,442 32,626 　　県市特別補助金 19,522 19,522 19,522

　　県市特別補助金収入 19,522 19,522 19,522 付随事業収入 7,200 5,681 6,887

付随事業・収益事業収入 7,200 5,681 6,887 雑収入 22,011 11,895 40,501

受取利息・配当金収入 17,603 17,624 17,663 教育活動収入　計 338,816 401,224 387,774

雑収入 21,431 11,881 39,857 科　　　　　目 2021年度 2020年度 2019年度

前受金収入 76,693 99,382 131,648 人件費 353,906 354,938 392,810

その他の収入 256,882 208,458 327,386 教育研究経費 234,436 197,675 201,693

資金収入調整勘定 △ 102,334 △ 133,608 △ 130,339 管理経費 85,817 83,205 82,483

前年度繰越支払資金 115,925 166,289 74,247 徴収不能額等 450 375 0

収入の部合計 703,005 759,355 807,735 教育活動支出　計 674,609 636,193 676,986

△ 335,793 △ 234,969 △ 289,212

科   目 2021年度 2020年度 2019年度 科　　　　　目 2021年度 2020年度 2019年度

人件費支出 353,906 354,938 392,810 受取利息・配当金 17,603 17,624 17,663

教育研究経費支出 162,266 118,202 123,034 教育活動外収入　計 17,603 17,624 17,663

管理経費支出 72,789 73,136 73,268 17,603 17,624 17,663

施設関係支出 34,804 66,036 32,058 △ 318,190 △ 217,345 △ 271,549

設備関係支出 2,584 6,375 12,040 科　　　　　目 2021年度 2020年度 2019年度

資産運用支出 994 994 994 資産処分差額 486 1,174 277

その他の支出 18,510 32,568 27,817 特別支出　計 486 1,174 277

資金支出調整勘定 △ 11,782 △ 8,819 △ 20,574 △ 486 △ 1,174 △ 277

翌年度繰越支払資金 68,934 115,925 166,288 　〔予備費〕

支出の部合計 703,005 759,355 807,735 △ 318,676 △ 218,519 △ 271,826

△ 32,718 △ 80,867 △ 32,267

△ 351,394 △ 299,386 △ 304,093

[貸借対照表] （単位 千円） △ 2,191,211 △ 1,891,825 △ 1,587,732

0 0 0

科   目 2021年度 2020年度 2019年度 △ 2,542,605 △ 2,191,211 △ 1,891,825

固定資産 4,020,728 4,316,605 4,516,598

　有形固定資産 2,401,071 2,449,367 2,467,673

　特定資産 1,593,445 1,839,076 2,018,878 356,419 418,848 405,437

　その他の固定資産 26,211 28,162 30,047 675,095 637,367 677,263

流動資産 71,885 117,885 185,205

資産の部合計 4,092,613 4,434,490 4,701,803

科   目 2021年度 2020年度 2019年度

固定負債 2,504 3,084 3,099

流動負債 99,391 122,012 170,790
負債の部合計 101,895 125,096 173,889

科   目 2021年度 2020年度 2019年度

第1号基本金 6,460,323 6,427,605 6,346,738
第3号基本金 20,000 20,000 20,000

第4号基本金 53,000 53,000 53,000

繰越収支差額 △ 2,542,605 △ 2,191,211 △ 1,891,824

純資産の部合計 3,990,718 4,309,394 4,527,914

負債及び純資産の部合計 4,092,613 4,434,490 4,701,803

（参考）
　事業活動収入計

　事業活動支出計

純資産の部

翌年度繰越収支差額

負債の部

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額資産の部

　　　　 　教育活動収支差額支出の部

基本金組入前当年度収支差額

　　経常収支差額

           特別収支差額

特
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収

支

支
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の

部

基本金組入額合計

決算額推移（2021年度～2019年度）
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[事業活動収支計算書]

収入の部
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